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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

CPL-Sikap 

S1 - Kemampuan untuk mengiternalisasikan ketakwaan kepada 

Tuhan YME dengan menjunjung tinggi nilai-nilai moral dan 

etika. 

S2 - Kemampuan   untuk   berkontribusi   dalam   bermasyarakat,   

berbangsa  dan   bernegara  dengan menghargai nilai-nilai 

toleransi, kepedulian dan kepekaan. 

CPL-Pengetahuan 

P1 - Memiliki kemampuan berfikir logis, kritis dan sistematis 

dalam memahami konsep dasar keilmuan Dan inovasi 

pembangunan pertanian terpadu dan berkelanjutan. 

CPL- Ketrampilan 

Umum 

KU1 - Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan 

mendiseminasikan hasil kajian agribisnis berdasarkan hasil 

analisis infomasi dan data. 

CPL-Ketrampilan 

Khusus 

KK2- Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan 

mengelola resiko sistem operasi agribisnis, serta evaluasi 

kinerja bisnis dan komersial. 

KK3- Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi 

dalam bidang agribisnis dengan memanfaatkan teknologi 

informasi. 

 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 

Mampu menguasai konsep, teori dan prinsip-prinsip yang mendasari 

komunikasi antar manusia, termasuk tujuan berkomunikasi, sejarah ilmu 

komunikasi, proses mendengarkan dan penerimaan informasi, pesan verbal dan 

nonverbal, pentingnya kedudukan dan peranan persepsi sebagai inti proses 

komunikasi, komunikasi interpersonal, komunikasi kelompok, komunikasi 

organisasi, komunikasi antar budaya, berbicara di depan publik, media 

komunikasi, dan komunikasi pembangunan.  

CPMK-2 

Mampu dan terampil dalam merencanakan, menyusun dan 

menggorganisasikan pesan-pesan dan ide-ide secara kreatif dan inovatif dalam 

berbagai level baik lisan maupun tulisan, mulai dari komunikasi antarpribadi, 

komunikasi kelompok dan komunikasi publik. 

CPMK-3 

Mampu berinterkasi dan berkomunikasi lintas budaya dan memanfaatkan 

teknologi informasi untuk kebutuhan-kebutuhan membangun kerjasama dan 

jejaring yang luas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

c. Matriks Kesesuaian CPL, CPMK, dan PL 

CPMK 

CPL 

Profil Lulusan Sikap Pengetahuan 
Ketramplan 

Umum 

Keterampilan 

Khusus 

1 2 1 2 1 2 1 2 3 

CPMK 1 √ √ √  √  √       √ 
1. Manajer 

2. Wirausaha 

3. Pengambil kebijakan 

(Konsultan, Peneliti, 

Akademisi) 

4. Pendamping Masyarakat 

(Community 

Development Specialist). 

CPMK 2 √ √ √  √  √       √ 

CPMK 3 √ √ √  √  √       √ 

 

d. Kriteria Dan Standar Penilaian 

Komponen 

Penilaian 

Capaian 

Pembelajaran 

Mata Kuliah 

Persentase 

(Weight in Final 

Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian 

Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Sikap Aktivitas 

Partisipatif 

CPMK 1-3 10 70 A>87;     

78<AB<87;     

69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Pengetahuan Kuis CPMK 1-3 10 70 

Tugas CPMK 1-3 20 70 

UTS CPMK 1 30 70 

UAS CPMK 2-3 30 70 

Keterampilan Hasil Proyek*  - 70 

Total 100   
 



 

e. Bobot Penilaian 

Ranah 

Kompetensi 

Komponen 

Penilaian***) 

CPL Sikap CPL Pengetahuan CPL Ketrampilan Umum 
CPL Ketrampilan 

Khusus 

Bobot 

(%) 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3  

Sikap Partisipasi 
Lembar 

observasi 

Partisipatif 

Lembar 

observasi 

Partisipatif 

Lembar 

observasi 

Partisipatif 
                  10% 

Pengetahuan*) 

Kuis       

Lembar 

asessment 

kuis 

Lembar 

asessment 

kuis 

Lembar 

asessment 

kuis 

            10% 

Tugas        

Lembar 

assessmen 

tugas 

Lembar 

assessmen 

tugas 

Lembar 

assessmen 

tugas 

            20% 

UTS       

Lembar 

assesmen 

UTS 

                30% 

UAS         

Lembar 

assessmen 

UAS 

Lembar 

assessmen 

UAS 

            30% 

Keterampilan**) Hasil Proyek                         0% 

 

 



 

f. Kumpulan Soal Kuis/Tugas/ Ujian/Tugas Proyek 

 

 

JURUSAN AGRIBISNIS - UNIVERSITAS SYIAH  KUALA 
PROGRAM STUDI AGRIBISNIS (S1) 

LEMBAR PENILAIAN KUIS 

MATAKULIAH   DASAR-DASAR KOMUNIKASI 

KODE AGB 103 SKS 2 (2-0) SEMESTER I (Ganjil) 

DOSEN 

PENGAM

PU 

Irfan Zikri (IZ); T. Makmur (TM); Elvira Iskandar (EI); Elly Susanti (ES); 
Azhar (AZ); Suyanti Kasimin (SK); Monalisa (MON); dan Ira Manyamsari 

(IM) 

BENTUK KUIS 

Memberikan jawaban dan argumentasi terhadap pertanyaan dan/atau studi kasus yang diberikan. 

 

JUDUL KUIS 

 

KUIS#1: Pehamanan konteks komunikasi antar manusia 

KUIS#2: Persepsi dan komunikasi 

KUIS#3: Komunikasi antar budaya dan perkembangan teknologi 

SUB CAPAIAN PEMBELAJARAN MATA KULIAH 

Sub CPMK dimana Tugas diberikan  

1. Mahasiswa mampu menjelaskan ragam model komunikasi antar manusia dan aplikasinya 

dalam kehidupan sehari-hari 

2. Mahasiswa mampu menjelaskan persepsi sebagai inti dari komunikasi. 

3. Mahasiswa mampu menjelaskan konsep penting komunikasi antar budaya dan 

keterkaitannya dengan perkembangan teknologi dan revolusi industry 4.0. 

DISKRIPSI KUIS 

KUIS#1: Konteks Komunikasi Antarmanusia 

Standar Kompetensi : Setelah menyelesaikan perkuliahan ini mahasiswa dapat menjelaskan 

tentang pentingnya komunikasi dalam kehidupan manusia, ruang 

lingkup komunikasi antar manusia dan perkembangan ilmu 

komunikasi. 

Kompetensi Dasar : Menjelaskan pentingnya komunikasi dalam kehidupan manusi, 

pentingnya mempelajari komunikasi, menjelaskan definisi, unsur-

unsur, tujuan komunikasi, dan perkembangan ilmu komunikasi. 

Topik Bahasan : Komunikasi Antar Manusia 



 

Indikator : Setelah mengikuti topik matakuliah ini mahasiswa mampu: 

a) Menerangkan pentingnya komunikasi dalam kehidupan 

manusia. 

b) Memberi alasan pentingnya mempelajari komunikasi. 

c) Mengemukakan definisi komunikasi. 

d) Menerangkan arti komunikasi sebagai proses. 

e) Menganalisis unsur-unsur komunikasi 

f) Menerangkan tujuan-tujuan berkomunikasi 

g) Menceritakan perkembangan ilmu komunikasi. 

Tujuan Pembelajaran :  

Di akhir proses perkuliahan ini, mahasiswa mampu menjelaskan tentang pentingnya komunikasi dalam 

kehidupan manusia, ruang lingkup komunikasi antar manusia dan perkembangan ilmu komunikasi. 

Materi Ajar :  

Dalam perkuliahan ini dosen dan mahasiswa akan bersama-sama mengidentifikasi: contoh- contoh 

kegiatan komunikasi yang dilakukan dalam kehidupan sehar-hari, masalah-masalah dalam 

berkomunikasi. Dosen akan menjelaskan pentingnya komunikasi dalam kehidupan manusi, pentingnya 

mempelajari komunikasi, menjelaskan definisi, unsur-unsur, tujuan komunikasi, dan perkembangan 

ilmu komunikasi.. 

Metode Pembelajaran :  

Metode ceramah, diskusi dan metode pembelajaran kontekstual (Contextual Instruction), 

yaitumembahas konsep/teori kaitannya dengan situasi nyata atau dalam kehidupan sehari- hari. Diskusi 

dengan mahasiswa secara individual guna menjawab pertanyaan dosen pada akhir pertemuan. Hasilnya 

dicatat sebagai penilaian otentik.  

 

Kegiatan Pembelajaran :  

Tahap Kegiatan Pengajar 

Pendahuluan (5 Menit) 1. Menjelaskan cakupan materi pertemuan ini 

2. Menjelaskan manfaat mempelajari materi ini 
3. Menjelaskan kompetensi 

Inti (85 Menit) 4. Mengajak mahasiswa mengidentifikasi tentang contoh- contoh 

kegiatan komunikasi dalam kehidupan sehari-hari, dan masalah-

masalah dalam komunikasi. 

5. Menerangkan pentingnya komunikasi dalam kehidupan manusia. 

6. Memberi alasan pentingnya mempelajari komunikasi. 

7. Mengemukakan definisi komunikasi. 

8. Menerangkan arti komunikasi sebagai proses. 

9. Menganalisis unsur-unsur komunikasi 

10. Menerangkan tujuan-tujuan berkomunikasi 

11. Menceritakan perkembangan ilmu komunikasi. 

12. Melakukan diskusi dengan peserta kuliah 



 

Penutup (10 Menit) 13. Dosen memberi pengulangan, penegasan tentang materi kuliah, 

bertanya kepada beberapa peserta untuk  menangkap umpan 

balik. 

14. Menjelaskan secara singkat bahan yang akan dipelajari 

berikutnya. 

 

Penilaian Hasil Belajar : 
Evaluasi yang digunakan adalah: Tes otentik berupa pertanyaan untuk diskusi kelas 

(individual)lalu dilakukan penilaian oleh dosen. Misalnya : 

1. Sebutkan beberapa contoh peristiwa komunikasi dalam kehidupan sehari-hari ! 

2. Mengapa komunikasi penting untuk dipelajari ? 

3. Jelaskan definisi komunikasi ! 

4. Jelaskan arti komunikasi sebagai proses ! 

5. Jelaskan dan berikan contoh unsur-unsur komunikasi ! 

6. Jelaskan dan berikan contoh tujuan-tujuan berkomunikasi ! 

 
KUIS#2: Persepsi dan Komunikasi 

Standar Kompetensi : Setelah menyelesaikan perkuliahan ini mahasiswa dapat menjelaskan 

tentang: definisi persepsi dengan menggunakan kata-kata sendiri, 

pentingnya kedudukan dan peranan persepsi sebagai inti di dalam 

proses komunikasi, proses persepsi, faktor-faktor yang dapat 

mempengaruhi proses persepsi, prinsip-prinsip persepsi, serta 

keakuratan persepsi. 

Kompetensi Dasar : Menjelaskan konsep persepsi dan pentingnya peranan persepsi dalam 

proses komunkasi. 

Topik Bahasan : Persepsi dan Komunikasi 

Indikator : Setelah mengikuti topik matakuliah ini mahasiswa mampu: 

a) Merumuskan definisi persepsi dengan menggunakan kata- kata 

sendiri. 

b) Menjabarkan pentingnya kedudukan dan peranan persepsi 

sebagai inti di dalam proses komunikasi. 

c) Menjabarkan proses persepsi dalam rangkaian tiga tahapan yang 

meliputi: stimulasi indera, pengaturan stimulasi indera, dan 

penilaian-evaluasi. 

d) Menjabarkan faktor-faktor stimulus, perseptor, dan situasi yang 

dapat mempengaruhi proses persepsi. 

e) Menjabarkan prinsip-prinsip persepsi yang dapat menjelaskan 

proses persepsi 

f) Menjabarkan keakuratan persepsi yang meliputi: teori 

kepribadian implisit, ramalan yang dipenuhi sendiri, aksentuasi 

perseptual, primasi-resensi, konsistensi, stereotip, dan atribusi. 

Tujuan Pembelajaran :  

Di akhir proses perkuliahan ini, mahasiswa mampu menjelaskan konsep persepsi dan pentingnya peranan 

persepsi dalam proses komunkasi. 



 

Materi Ajar : 
 

Dalam perkuliahan ini dosen dan mahasiswa akan bersama-sama mengidentifikasi: perbedaan persepsi 

di antara orang-orang yang terlibat dalam proses komunikasi berdasarkan contoh- contoh komunikasi. 

Dosen akan menjelaskan definisi persepsi, pentingnya kedudukan dan peranan persepsi sebagai inti di 

dalam proses komunikasi, proses persepsi, faktor-faktor yang dapat mempengaruhi proses persepsi, 

prinsip-prinsip persepsi, serta keakuratan persepsi. 

 
Metode Pembelajaran : 

Metode ceramah, diskusi dan metode pembelajaran kontekstual (Contextual Instruction), 

yaitumembahas konsep/teori kaitannya dengan situasi nyata atau dalam kehidupan sehari-hari. 

Diskusi dengan mahasiswa secara individual guna menjawab pertanyaan dosen pada akhir 

pertemuan. Hasilnya dicatat sebagai penilaian otentik.  
 

Kegiatan Pembelajaran : 
Tahap Kegiatan Pengajar 

Pendahuluan (5 Menit) 1. Menjelaskan cakupan materi pertemuan ini 

2. Menjelaskan manfaat mempelajari materi ini 
3. Menjelaskan kompetensi 

Inti (85 Menit) 4. Mengajak mahasiswa mengidentifikasi perbedaan persepsi di 

antara orang-orang yang terlibat dalam proses komunikasi 

berdasarkan contoh-contoh komunikasi. 

5. Menjelaskan definisi persepsi. 

6. Menjabarkan pentingnya kedudukan dan peranan persepsi 

sebagai inti di dalam proses komunikasi. 

7. Menjabarkan proses persepsi dalam rangkaian tiga tahapan yang 

meliputi: stimulasi indera, pengaturan stimulasi indera, dan 

penilaian-evaluasi. 

8. Menjabarkan faktor-faktor stimulus, perseptor, dan situasi yang 

dapat mempengaruhi proses persepsi. 

9. Menjabarkan prinsip-prinsip persepsi yang dapat menjelaskan 

proses persepsi 

10. Menjabarkan keakuratan persepsi yang meliputi: teori 

kepribadian implisit, ramalan yang dipenuhi sendiri, aksentuasi 

perseptual, primasi-resensi, konsistensi, stereotip, dan atribusi. 
11. Melakukan diskusi dengan peserta kuliah 

Penutup (10 Menit) 12. Dosen memberi pengulangan, penegasan tentang materi kuliah, 

bertanya kepada beberapa peserta untuk  menangkap umpan 

balik. 

13. Menjelaskan secara singkat bahan yang akan dipelajari 

berikutnya. 

 

Penilaian Hasil Belajar 

Evaluasi yang digunakan adalah: Tes otentik berupa pertanyaan untuk diskusi kelas (individual)lalu 

dilakukan penilaian oleh dosen. Misalnya : 

1. Jelaskan definisi persepsi ! 

2. Jelaskan pentingnya persepsi dalam proses komunikasi ! 

3. Jelaskan proses persepsi dalam tiga tahapan ! 

4. Jelaskan faktor-faktor yang dapat mempengaruhi proses persepsi ! 

5. Jelaskan prinsip-prinsip persepsi yang dapat menjelaskan proses persepsi ! 

6. Jelaskan  dan  berikan  contoh  keakuratan persepsi  menurut  :  (a)  teori  kepribadian 



 

implisit, (b) ramalan yang dipenuhi sendiri, (c) aksentuasi perseptual, (d) primasi- resensi, (e) 

konsistensi, (f) stereotip, dan (g) atribusi. 
 

KUIS#3: Komunikasi antarbudaya dan perkembangan teknologi 

Standar Kompetensi : Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa diharapkan dapat 

menjelaskan pentingnya memahami komunikasi antar budaya, 

definisi dan konsep-konsep penting dalam komunikasi antar budaya, 

dimensi keberagaman budaya, kompetensi komunikasi antar budaya, 

menganalisis hambatan-hambatan komunikasi antar budaya, 

menjelaskan cara menghindari hambatan komunikasi antar budaya 

Kompetensi Dasar : Menjelaskan definisi dan konsep-konsep penting dalam komunikasi 

antar budaya, serta menganalisis hambatan- hambatan komunikasi 

antar budaya. 

Topik Bahasan : Komunikasi Antar Budaya 

Indikator : Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa diharapkan dapat 

menjelaskan dan menganalisis: 

1. Pentingnya memahami komunikasi antar budaya. 

2. Definisi dan konsep-konsep penting dalam komunikasi 

antar budaya. 

3. Dimensi keberagaman budaya. 

4. Kompetensi komunikasi antar budaya. 

5. Hambatan-hambatan komunikasi antar budaya. 

6. Menghindari hambatan komunikasi antar budaya. 

Tujuan Pembelajaran :  

Di akhir proses perkuliahan ini, mahasiswa mampu menjelaskan definisi dan konsep-konsep penting 

dalam komunikasi antar budaya, serta menganalisis hambatan-hambatan komunikasi antar budaya. 

Materi Ajar : 
 

Dalam perkuliahan ini dosen dan mahasiswa akan bersama-sama mengidentifikasi contoh- contoh 

komunikasi antar budaya yang terjadi dalam kehidupan sehari-hari. Dosen akan menjelaskan 

pentingnya memahami komunikasi antar budaya, definisi dan konsep-konsep penting dalam 

komunikasi antar budaya, dimensi keberagaman budaya, kompetensi komunikasi antar budaya, 

menganalisis hambatan-hambatan komunikasi antar budaya, menjelaskan cara menghindari hambatan 

komunikasi antar budaya. 

 
Metode Pembelajaran : 

Metode  ceramah,  diskusi  dan  metode  pembelajaran   kontekstual   (Contextual  Instruction), 

Yaitu membahas konsep/teori kaitannya dengan situasi nyata atau dalam kehidupan sehari-hari. 

Diskusi dengan mahasiswa secara individual guna menjawab pertanyaan dosen pada akhir 

pertemuan. Hasilnya dicatat sebagai penilaian otentik. 

 

 

 

 

 
 



 

Kegiatan Pembelajaran : 
Tahap Kegiatan Pengajar 

Pendahuluan (5 Menit) 1. Menjelaskan cakupan materi pertemuan ini 

2. Menjelaskan manfaat mempelajari materi ini 
3. Menjelaskan kompetensi 

Inti (85 Menit) 4. Mengajak mahasiswa menyebutkan contoh-contoh 

komunikasi antar budaya yang terjadi dalam kehidupan 

sehari-hari 

5. Menjelaskan pentingnya memahami komunikasi antar 

budaya. 

6. Menjelaskan definisi dan konsep-konsep penting dalam 

komunikasi antar budaya. 

7. Menjelaskan dimensi keberagaman budaya. 

8. Menjelaskan kompetensi komunikasi antar budaya. 

9. Menjelaskan hambatan-hambatan komunikasi antar 

budaya. 

10. Menjelaskan cara menghindari hambatan komunikasi antar 

budaya. 

11. Melakukan diskusi dengan peserta kuliah 

Penutup (10 Menit) 12. Dosen memberi pengulangan, penegasan tentang materi kuliah, 

bertanya kepada beberapa peserta untuk menangkap umpan balik. 

13. Menjelaskan secara singkat bahan yang akan dipelajari 

berikutnya. 

 

Penilaian Hasil Belajar 

Evaluasi yang digunakan adalah: Tes otentik berupa pertanyaan untuk diskusi kelas (individual)lalu 

dilakukan penilaian oleh dosen. Misalnya : 

1. Sebutkan contoh-contoh peristiwa komunikasi antara budaya dalam kehidupan sehari- hari ! 

2. Jelaskan pentingnya memahami komunikasi antar budaya ! 

3. Jelaskan definisi komunikasi antar budaya ! 

4. Jelaskan konsep yang berkaitan dengan komunikasi antar budaya berikut ini: (a) 

pertukaran simbolis, (b) komunikasi antar budaya sebagai proses, (c) komunitas 

budaya yang berbeda, (d) makna bersama yang dinegosiasikan (negotiated shared 

meaning), dan (e) situasi interaktif. 

5. Jelaskan konsep-konsep yang berkaitan dengan dimensi keberagaman budaya berikut: 

(a) individualisme-kolektivisme, (b) penghindaran ketidakpastian (uncertainty avoidance), 

(c) dimensi jarak kekuasaan (power distance), (d) dimensi maskulinitas- feminitas, (e) dimensi 

komunikasi konteks rendah-konteks tinggi, 

6. Jelaskan  kompetensi  yang  diperlukan   dalam  komunikasi antar budaya yang khas 

dibanding komunikasi jenis lainnya ! 

7. Jelaskan hambatan-hambatan komunikasi antar budaya ! 

8. Jelaskan cara menghindari hambatan komunikasi antar budaya ! 

 

METODE PENGERJAAN KUIS 

Menjawab soal-soal yang diberikan dengan baik dan cermat.  

 

 

 

 



 

TUGAS 

 

JURUSAN AGRIBISNIS - UNIVERSITAS SYIAH  KUALA 
PROGRAM STUDI AGRIBISNIS (S1) 

RENCANA TUGAS MAHASISWA 

MATAKULIAH   DASAR-DASAR KOMUNIKASI 

KODE AGB 103 SKS 2 (2-0) SEMESTER I (Ganjil) 

DOSEN 

PENGAM

PU 

Irfan Zikri (IZ); T. Makmur (TM); Elvira Iskandar (EI); Elly Susanti (ES); 

Azhar (AZ); Suyanti Kasimin (SK); Monalisa (MON); dan Ira Manyamsari 

(IM) 

BENTUK TUGAS 

Menyusun laporan dan presentasi rancangan komunikasi yang efektif 

 

JUDUL TUGAS 

Tugas-1: Melakukan pengamatan dan membuat video tentang ragam model komunikasi antar 
manusia dan aplikasinya dalam kehidupan sehari-hari. 

Tugas-2: Melakukan identifikasi dan analisis tentang bentuk komunikasi verbal dan non-verbal 

dan efektifitas komunikasinya. 

Tugas-3: Menyusun makalah tentang peranan media sosial dalam membangun komunikasi 

publik yang efektif, dan melakukan perencanaan dan analisis rancangan komunikasi, menyusun 

laporan dan melakukan presentasi yang efektif dan efisien. 

SUB CAPAIAN PEMBELAJARAN MATA KULIAH 

Sub CPMK dimana Tugas diberikan  

1. Mahasiswa mampu menjelaskan ragam model komunikasi antar manusia dan aplikasinya 

dalam kehidupan sehari-hari 

2. Mahasiswa mampu menjelaskan contoh bentuk komunikasi verbal dan non-verbal dan 

efektifitas komunikasinya. 

3. Mahasiswa mampu menjelaskan peran media sosial dan tantangannya dalam membangun 

komunikasi public yang efektif, dan mahasiswa mampu menyusun rancangan komunikasi 

efektif dan melakukan persentasi dengan menggunakan teknologi informasi. 

DISKRIPSI TUGAS 

Deskripsi singkat tugas yang diberikan : 

Penugasan ini mensyaratkan mahasiswa untuk melakukan pendalaman materi dengan 

menuliskan obyek garapan tugas, batasan-batasannya, relevansi dan manfaat tugas yang 

diberikan untuk disajikan dalam bentuk laporan dan persentasi. 

METODE PENGERJAAN TUGAS 

Metode/cara pengerjaan, acuan yang digunakan : kerja mandiri dan kelompok 

1. Melakukan pengamatan dan identifikasi ragam model komunikasi dalam kehidupan sehari-

hari, membuat video singkat terkait hal tersebut, dan mengumpulkannya dalam media e-

learning dan media sosial (YouTube, Instagram, Twitter, dsb). 

2. Melakukan pengamatan terhadap berbagai bentuk penggunaan simbol verbal dan non-verbal 

dalam komunikasi antar manusia, membuat laporan terkait hasil kajian tersebut, dan 

mengumpulkannya melalui e-learning. 

3. Mencari dan mengkaji minimal 5 (lima) referensi yang bersumber dari jurnal ilmiah nasional 



 

dan internasional terkait peranan media sosial dan tantangannya dalam membangungun 

komunikasi publik efektif, kemudian menulis makalah singkat secara berkelompok 

berdasarkan referensi tersebut dengan memperhatikan standar dan etika penulisan ilmiah, dan 

tugas makalah dikumpulkan melalui e-learning. 

4. Membuat rancangan materi komunikasi yang efektif, membuat laporan, menyiapkan bahan 

dan slide presentasi untuk dipresentasikan secara berkelompok di dalam kelas dengan 

menggunakan alat bantu media audio visual. 

BENTUK DAN FORMAT LUARAN 

a. Obyek Garapan: Pembuatan Video, Penyusunan Laporan Tugas, dan Materi Presentasi 

b. Bentuk Luaran: 

1) Laporan dalam bentuk video terkait ragam model komunikasi antar manusia dalam 

kehidupan sehari-hari.  Video dibuat dengan menggunakan multimedia yang kreatif dalam 

format: ·.MOV ·.MPEG-1 ·.MPEG-2 ·.MPEG4 ·.MP4 ·.MPG ·.AVI ·.WMV, dsb.  Video 

tersebut kemudia diupload dalam laman e-learning dan sosial media (YouTube, 

Instagram, Twitter, dsb –dengan menulis hastag #nim #mkdaskomagbusk #agbusk #usk, 

dsb). 

2) Menyusun laporan ditulis berbentuk MsWord dengan mengikuti kaidah dan etika 

penulisan ilmiah, mengumpulkannya dalam format (*.pdf) dengan sistematika nama file: 

(NIM_NAMA_Daskom_Tugas2).  

3) Menyusun makalah singkat berdasarkan sumber referensi dari jurnal, ditulis dengan 

MsWord dengan mengikuti kaidah dan etika penulisan ilmiah, dikumpulkan dengan 

format (*.pdf), dengan sistematika nama file: (KLP#**_Daskom_Tugas3). 

4) Menyusun laporan mengenai materi komunikasi yang efektif,  dengan MsWord dengan 

mengikuti kaidah dan etika penulisan ilmiah, dikumpulkan dengan format (*.pdf), dengan 

sistematika nama file: (KLP#**_Daskom_Tugas3_Laporan). Kemudian membuat slide 

presentasi PowerPoint, terdiri dari: text, gambar, animasi/video clips, dsb, dengan 

maksimal 10 slides, dikumpulkan dalam bentuk format (*.ppt) dengan nama file: 

(KLP#**_Daskom_Tugas 3_Presentasi). 

INDIKATOR, KRETERIA DAN BOBOT PENILAIAN 

a. Kreatifitas video dan penggunaan multimedia (20%).  Materi video menguraikan dengan baik 

ragam model komunikasi dalam kehidupan sehari-hari, dinilai dari kejelasan konten dan 

pengenalan isi, kejelasan dan kejernihan gambar dan audio, dan transisi gambar/scenes. 

b. Sistematika dan isi laporan (20%).  Laporan ditulis dengan mengikuti kaidan dan etika 

penulisan ilmiah yang baik dan benar, penggunaan referensi yang baik dan tepat, ketepatan 

tata bahasa dan tata tulis yang baik dan benar, dan kejelasan dan konsistensi penulisan. 

c. Sistematikan dan isi makalah (20%). Makalah ditulis dengan mengikuti kaidan dan etika 

penulisan ilmiah yang baik dan benar, kemutakhiran referensi dan reputasi jurnal yang 

digunakan, ketepatan tata bahasa dan tata tulis yang baik dan benar, dan kejelasan dan 

konsistensi penulisan.  

d. Sistematikan laporan dan slide persentasi (40%).  Laporan ditulis dengan mengikuti kaidan 

dan etika penulisan ilmiah yang baik dan benar, penggunaan referensi yang baik dan tepat, 

ketepatan tata bahasa dan tata tulis yang baik dan benar, dan kejelasan dan konsistensi 

penulisan. Presentasi dinilai dari kejelasan, konsistensi, kreatifitas, dan keterbacaan slide, 

serta teknik presentasi kreatif, menarik dan efektif. 

JADWAL PELAKSANAAN: 



 

Perkuliahan, pelaporan, dan evaluasi disesuaikan dengan jadwal mengajar pada SIMKULIAH 

USK MK Dasar-dasar Komunikasi 

LAIN-LAIN 

Bobot penilaian tugas ini adalah 20% dari total keselurahan komponen penilaian MK Dasar-

dasar Komunikasi 

DAFTAR RUJUKAN 

Adler, Ronald B dan Georde Rodman. 1988. Understanding Human Communication (second 

ed). New Yorlk: NY, Holt, Rinehart and Winston. 

Berlo, David K. 1960. The Process of Communication: An Introduction to Theory and Practice. 

New York: Holt Rinehart and Winston, Inc. 

Burgoon,   Michael. 1994. Nonverbal   Signals,   In Handbook of Antarpribadi 

Communication, edited by Mark L Knapp and Gerald R Miller. Tousand Oaks, CA: Sage  

Daley, Kevin dan Daley-Caravella, Laura 2005. Speaking Mastering: Menguasai Strategi 

Presentasi yang Efektif. Jakarta: Bhuana Ilmu Populer, Kelompok Gramedia. 

DeVito, Joseph A. 1997. Komunikasi Antar Manusia. Kuliah Dasar. Terjemahan Agus 

Maulana. Jakarta: Professional Books. 

Littlejohn, Stephen dan Karen A. Foss. 2005. Theories of Human Communication. Eighth 

Edition. Thomson. Canada. 

Mulyana,  Deddy. 2005.  Ilmu  Komunikasi: Suatu Pengantar. Bandung: Remadja 

Rhosdakarya. 

Rahmat, Jalaludin. 2005. Psikologi Komunikasi. Bandung: Remadja Rhosdakarya. 

Ruben D. Brent. Communication and Human Behavior (Third Edition). Prentice Hall 

Tubbs, S.L. dan S. Moss. 1973. Human Communication. Random House. New York 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

g. Pengukuran CPL dalam CPMK  

Pengukuran SIKAP 

KELAS MK No NIM Nama 
Nilai 
Kehadiran 

Partisipasi Kriteria 

KELAS 1 1 1905102010106 ALDI WAHYUDI 70,00 70,00 Baik 

  2 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 100,00 100,00 Istimewa 

  3 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 100,00 100,00 Istimewa 

  4 2205102010003 TINI LESTRIANI 0,00 0,00 Sangat Kurang 

  5 2205102010009 FW. AISYA NAJWA SAFIRA 90,00 90,00 Istimewa 

  6 2205102010016 MUHAMMAD KHAIRUL IHSAN 100,00 100,00 Istimewa 

  7 2205102010017 AMNA MAULIDA 95,00 95,00 Istimewa 

  8 2205102010018 KHATIM MUDZANAH WIDYA 95,00 95,00 Istimewa 

  9 2205102010020 NURZIMA 95,00 95,00 Istimewa 

  10 2205102010023 HUDAL 100,00 100,00 Istimewa 

  11 2205102010024 NURFADHILLAH 95,00 95,00 Istimewa 

  12 2205102010025 NURHIDAYANI SIREGAR 100,00 100,00 Istimewa 

  13 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 95,00 95,00 Istimewa 

  14 2205102010027 MELYOLANDA 100,00 100,00 Istimewa 

  15 2205102010031 HERI IRAWAN 95,00 95,00 Istimewa 

  16 2205102010044 CUT MIRANDA NURIZZA 100,00 100,00 Istimewa 

  17 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 100,00 100,00 Istimewa 

  18 2205102010050 MUHAMMAD ABYAN MISWAR 95,00 95,00 Istimewa 

  
19 2205102010057 

MUHAMMAD AUFAA 
HIBATULLAH 90,00 90,00 Istimewa 

  20 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 95,00 95,00 Istimewa 

  21 2205102010064 FAKHRIYAH JANNAH MARBUN 100,00 100,00 Istimewa 

  22 2205102010067 DIAN APRILCELIA SINAGA 100,00 100,00 Istimewa 

  23 2205102010069 NABILA SYAZA MAGHFIRAH 95,00 95,00 Istimewa 

  24 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 100,00 100,00 Istimewa 

  25 2205102010073 DEVI YULIANITA 100,00 100,00 Istimewa 

  26 2205102010075 ADE ABDILLAH HAFIZH LUBIS 95,00 95,00 Istimewa 

  27 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 95,00 95,00 Istimewa 

  28 2205102010078 MELLY ISMIYANA 95,00 95,00 Istimewa 

  29 2205102010082 SHAFWA SALSABILA PUTRI 95,00 95,00 Istimewa 

  30 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 90,00 90,00 Istimewa 

  31 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 90,00 90,00 Istimewa 

  32 2205102010088 DWI PRAYOGA 95,00 95,00 Istimewa 

  33 2205102010090 MUHAMMAD FAUZI AZIMA 0,00 0,00 Sangat Kurang 

  34 2205102010091 HAEKAL NAYU QAFRAWI 100,00 100,00 Istimewa 

  35 2205102010092 FARIS MUYASSAR 90,00 90,00 Istimewa 

  36 2205102010093 RAHIL ANNISA 100,00 100,00 Istimewa 

  37 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 95,00 95,00 Istimewa 

KELAS 2 1 2105102010094 FANDI RAHMADANA 70,00 70,00 Baik 

  2 2105102010106 AZHAR MAULANA 90,00 90,00 Istimewa 

  3 2205102010005 ELA TARISA 100,00 100,00 Istimewa 

  4 2205102010006 FARAH QEZIA MAHARANI 100,00 100,00 Istimewa 



 

KELAS MK No NIM Nama 
Nilai 
Kehadiran 

Partisipasi Kriteria 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 70,00 70,00 Baik 

  6 2205102010012 DIVA AMANDA SIREGAR 100,00 100,00 Istimewa 

  7 2205102010019 PADRI AL-BAHRI HASIBUAN 100,00 100,00 Istimewa 

  8 2205102010022 MAESAROH 100,00 100,00 Istimewa 

  9 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 100,00 100,00 Istimewa 

  
10 2205102010032 

AZRA FARAND ORVALA 
SIBARANI 100,00 100,00 Istimewa 

  11 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 100,00 100,00 Istimewa 

  12 2205102010039 ASY SHIFA 100,00 100,00 Istimewa 

  13 2205102010042 AHMAD FARHAN HAMID 100,00 100,00 Istimewa 

  14 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 100,00 100,00 Istimewa 

  15 2205102010059 MAHYAR HIRAM 90,00 90,00 Istimewa 

  16 2205102010061 FAIRUZ DAYLAMIY DASOPANG 0,00 0,00 Sangat Kurang 

  17 2205102010063 HAMBALI 90,00 90,00 Istimewa 

  
18 2205102010066 

MUHAMMAD FARID DUHA 
SITUMORANG 100,00 100,00 Istimewa 

  19 2205102010072 RAHMAYANTI 95,00 95,00 Istimewa 

  20 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 100,00 100,00 Istimewa 

  
21 2205102010077 

KHAIRUN NISA UZWATON 
HAZANAH 100,00 100,00 Istimewa 

  22 2205102010080 MADINA PUTRI 90,00 90,00 Istimewa 

  23 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 100,00 100,00 Istimewa 

  24 2205102010086 KHALIKUL RAZI 100,00 100,00 Istimewa 

  25 2205102010087 GEBRINA AULIA 80,00 80,00 Sangat Baik 

  26 2205102010089 WINDA MAULIA 100,00 100,00 Istimewa 

  27 2205102010094 MUHAMMAD AL-KAUTSAR 70,00 70,00 Baik 

  28 2205102010096 RHENO ABRAAR MUZAKKI 70,00 70,00 Baik 

  29 2205102010098 FIRMAN ARIANDA LUBIS 85,00 85,00 Sangat Baik 

KELAS 3 1 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 76,00 76,00 Baik 

  2 2105102010105 ABDAN SYAKIRA HELMI 85,00 85,00 Sangat Baik 

  3 2205102010004 MUNA IRHAMNI 100,00 100,00 Istimewa 

  4 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 100,00 100,00 Istimewa 

  5 2205102010010 DITA MAULIDYA 100,00 100,00 Istimewa 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 85,00 85,00 Sangat Baik 

  7 2205102010013 FA AISHA NAZWA 86,00 86,00 Sangat Baik 

  
8 

2205102010014 
AHMAD DIPA ALVYSYAH 
MANURUNG 100,00 100,00 Istimewa 

  9 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 100,00 100,00 Istimewa 

  10 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 100,00 100,00 Istimewa 

  11 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 85,00 85,00 Sangat Baik 

  12 2205102010029 THAIBAL PUADI 85,00 85,00 Sangat Baik 

  13 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 100,00 100,00 Istimewa 

  14 2205102010034 SYARIFAH MUTIA ZHAFIRA 86,00 86,00 Sangat Baik 

  15 2205102010035 RASICHUL KAMIL 85,00 85,00 Sangat Baik 

  16 2205102010036 SALSABILA AULIA 87,00 87,00 Istimewa 

  17 2205102010038 JIHAN HUMAIRAH AR RAZAK 87,00 87,00 Istimewa 



 

KELAS MK No NIM Nama 
Nilai 
Kehadiran 

Partisipasi Kriteria 

  18 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 95,00 95,00 Istimewa 

  19 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 87,00 87,00 Istimewa 

  20 2205102010043 NAJWA ANANDA 87,00 87,00 Istimewa 

  21 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 87,00 87,00 Istimewa 

  22 2205102010047 AHMAD FARIZ 100,00 100,00 Istimewa 

  23 2205102010048 CHAIRAHMADANI OKTAVIA 100,00 100,00 Istimewa 

  24 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 100,00 100,00 Istimewa 

  25 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 85,00 85,00 Sangat Baik 

  26 2205102010052 SANIAH SUKMA 100,00 100,00 Istimewa 

  27 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 87,00 87,00 Istimewa 

  28 2205102010054 RAFLI FEBRIAN ANANDA 87,00 87,00 Istimewa 

  29 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 87,00 87,00 Istimewa 

  30 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 95,00 95,00 Istimewa 

  31 2205102010062 AINAYA RAHMA ZAHARA 100,00 100,00 Istimewa 

  32 2205102010065 MUHAMMAD NOUVAL FARRAS 85,00 85,00 Sangat Baik 

  33 2205102010068 AL FITRI AISYAH 87,00 87,00 Istimewa 

  34 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 95,00 95,00 Istimewa 

  35 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 85,00 85,00 Sangat Baik 

  36 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 95,00 95,00 Istimewa 

  37 2205102010097 IKRAM ADITYA 77,00 77,00 Baik 

 

Kriteria Jumlah 

Sangat Kurang 3 

Kurang 0 

Cukup 0 

Sedang 0 

Baik 7 

Sangat Baik 12 

Istimewa 81 

Jumlah 103 

 

 

 

 

 

Pengukuran PENGETAHUAN 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS Nilai  

Kriteria 
10% 20% 30% 30% 90 

KELAS 1 1 1905102010106 ALDI WAHYUDI 60,00 50,00 50,00 79,00 60,78 Sedang 

  2 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 91,00 88,00 90,00 86,00 88,33 Istimewa 

  3 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 92,50 89,50 92,00 87,00 89,83 Istimewa 

Sangat 
Kurang; 3 Kurang; 0

Cukup; 0
Sedang

; 0
Baik; 7

Sangat 
Baik; 12

Istimewa; 81

SIKAP



 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS Nilai  

Kriteria 
10% 20% 30% 30% 90 

  
4 2205102010003 TINI LESTRIANI 3,00 0,00 0,00 0,00 

0,33 
Sangat 
Kurang 

  5 2205102010009 FW. AISYA NAJWA SAFIRA 86,50 83,50 87,00 80,00 83,83 Sangat Baik 

  
6 2205102010016 

MUHAMMAD KHAIRUL 
IHSAN 

91,00 88,00 87,00 89,00 
88,33 Istimewa 

  7 2205102010017 AMNA MAULIDA 88,00 88,00 87,00 85,00 86,67 Sangat Baik 

  8 2205102010018 KHATIM MUDZANAH WIDYA 87,00 84,00 89,00 85,00 86,33 Sangat Baik 

  9 2205102010020 NURZIMA 88,50 85,50 89,00 85,00 86,83 Sangat Baik 

  10 2205102010023 HUDAL 91,00 88,00 88,00 88,00 88,33 Istimewa 

  11 2205102010024 NURFADHILLAH 89,50 86,50 90,00 83,00 86,83 Sangat Baik 

  12 2205102010025 NURHIDAYANI SIREGAR 90,50 87,50 88,00 87,00 87,83 Istimewa 

  13 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 87,00 86,00 88,00 85,00 86,44 Sangat Baik 

  14 2205102010027 MELYOLANDA 94,00 91,00 90,00 92,00 91,33 Istimewa 

  15 2205102010031 HERI IRAWAN 88,00 85,00 88,00 85,00 86,33 Sangat Baik 

  16 2205102010044 CUT MIRANDA NURIZZA 91,50 88,50 90,00 87,00 88,83 Istimewa 

  17 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 90,00 87,00 88,00 86,00 87,33 Istimewa 

  
18 2205102010050 

MUHAMMAD ABYAN 
MISWAR 

89,50 86,50 88,00 85,00 
86,83 Sangat Baik 

  
19 2205102010057 

MUHAMMAD AUFAA 
HIBATULLAH 

86,00 83,00 88,00 78,00 
83,33 Sangat Baik 

  20 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 88,50 85,50 89,00 85,00 86,83 Sangat Baik 

  
21 2205102010064 

FAKHRIYAH JANNAH 
MARBUN 

90,50 87,50 88,00 87,00 
87,83 Istimewa 

  22 2205102010067 DIAN APRILCELIA SINAGA 93,00 90,00 90,00 90,00 90,33 Istimewa 

  23 2205102010069 NABILA SYAZA MAGHFIRAH 87,50 84,50 87,00 87,00 86,50 Sangat Baik 

  24 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 91,50 88,50 88,00 89,00 88,83 Istimewa 

  25 2205102010073 DEVI YULIANITA 90,50 87,50 90,00 85,00 87,83 Istimewa 

  26 2205102010075 ADE ABDILLAH HAFIZH LUBIS 89,00 86,00 88,00 84,00 86,33 Sangat Baik 

  27 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 89,00 86,00 87,00 85,00 86,33 Sangat Baik 

  28 2205102010078 MELLY ISMIYANA 88,00 85,00 88,00 87,00 87,00 Istimewa 

  29 2205102010082 SHAFWA SALSABILA PUTRI 89,50 86,50 88,00 85,00 86,83 Sangat Baik 

  30 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 86,50 87,00 87,00 87,00 86,94 Sangat Baik 

  31 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 86,50 83,50 90,00 87,00 87,17 Istimewa 

  32 2205102010088 DWI PRAYOGA 89,00 86,00 88,00 84,00 86,33 Sangat Baik 

  
33 2205102010090 MUHAMMAD FAUZI AZIMA 3,00 0,00 0,00 0,00 

0,33 
Sangat 
Kurang 

  34 2205102010091 HAEKAL NAYU QAFRAWI 90,50 87,50 88,00 87,00 87,83 Istimewa 

  35 2205102010092 FARIS MUYASSAR 86,50 85,00 88,00 88,00 87,17 Istimewa 

  36 2205102010093 RAHIL ANNISA 90,50 87,50 88,00 87,00 87,83 Istimewa 

  37 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 87,00 84,00 88,00 88,00 87,00 Istimewa 

KELAS 2 1 2105102010094 FANDI RAHMADANA 56,67 51,67 60,00 80,00 64,44 Sedang 

  2 2105102010106 AZHAR MAULANA 85,00 80,00 80,00 80,00 80,56 Sangat Baik 

  3 2205102010005 ELA TARISA 93,50 88,50 87,00 90,00 89,06 Istimewa 

  4 2205102010006 FARAH QEZIA MAHARANI 92,00 87,00 87,00 87,00 87,56 Istimewa 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 70,00 65,00 70,00 80,00 72,22 Baik 

  6 2205102010012 DIVA AMANDA SIREGAR 93,50 88,50 87,00 90,00 89,06 Istimewa 



 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS Nilai  

Kriteria 
10% 20% 30% 30% 90 

  7 2205102010019 PADRI AL-BAHRI HASIBUAN 92,17 87,17 84,33 90,00 87,72 Istimewa 

  8 2205102010022 MAESAROH 91,00 86,00 85,00 87,00 86,56 Sangat Baik 

  9 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 90,67 85,67 84,33 87,00 86,22 Sangat Baik 

  
10 2205102010032 

AZRA FARAND ORVALA 
SIBARANI 

92,17 87,17 84,33 90,00 
87,72 Istimewa 

  11 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 92,17 87,17 84,33 90,00 87,72 Istimewa 

  12 2205102010039 ASY SHIFA 91,67 86,67 83,33 90,00 87,22 Istimewa 

  13 2205102010042 AHMAD FARHAN HAMID 91,17 86,17 85,33 87,00 86,72 Sangat Baik 

  14 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 90,67 85,67 84,33 87,00 86,22 Sangat Baik 

  15 2205102010059 MAHYAR HIRAM 85,83 80,83 81,67 80,00 81,39 Sangat Baik 

  
16 2205102010061 

FAIRUZ DAYLAMIY 
DASOPANG 

5,00 0,00 0,00 0,00 
0,56 

Sangat 
Kurang 

  17 2205102010063 HAMBALI 86,33 81,33 82,67 80,00 81,89 Sangat Baik 

  
18 2205102010066 

MUHAMMAD FARID DUHA 
SITUMORANG 

91,00 86,00 85,00 87,00 
86,56 Sangat Baik 

  19 2205102010072 RAHMAYANTI 89,83 87,00 86,00 88,00 87,31 Istimewa 

  20 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 92,50 87,50 85,00 90,00 88,06 Istimewa 

  
21 2205102010077 

KHAIRUN NISA UZWATON 
HAZANAH 

92,50 87,50 85,00 90,00 
88,06 Istimewa 

  22 2205102010080 MADINA PUTRI 87,17 88,00 87,00 88,00 87,57 Istimewa 

  23 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 92,50 87,50 85,00 90,00 88,06 Istimewa 

  24 2205102010086 KHALIKUL RAZI 92,50 87,50 85,00 90,00 88,06 Istimewa 

  25 2205102010087 GEBRINA AULIA 75,00 75,00 80,00 80,00 78,33 Sangat Baik 

  26 2205102010089 WINDA MAULIA 91,83 86,83 86,67 87,00 87,39 Istimewa 

  27 2205102010094 MUHAMMAD AL-KAUTSAR 42,50 60,00 50,00 50,00 51,39 Cukup 

  28 2205102010096 RHENO ABRAAR MUZAKKI 40,00 62,00 50,00 50,00 51,56 Cukup 

  29 2205102010098 FIRMAN ARIANDA LUBIS 79,17 74,17 82,00 80,00 79,28 Sangat Baik 

KELAS 3 1 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 75,70 75,00 60,00 88,00 74,41 Baik 

  2 2105102010105 ABDAN SYAKIRA HELMI 80,00 70,00 78,00 89,00 80,11 Sangat Baik 

  3 2205102010004 MUNA IRHAMNI 87,70 95,00 80,00 88,00 86,86 Sangat Baik 

  4 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 92,20 90,00 100,00 88,00 92,91 Istimewa 

  5 2205102010010 DITA MAULIDYA 87,70 90,00 85,00 88,00 87,41 Istimewa 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 84,70 85,00 80,00 88,00 84,30 Sangat Baik 

  7 2205102010013 FA AISHA NAZWA 86,20 90,00 80,00 88,00 85,58 Sangat Baik 

  
8 2205102010014 

AHMAD DIPA ALVYSYAH 
MANURUNG 

88,10 75,00 100,00 89,00 
89,46 Istimewa 

  9 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 89,20 90,00 90,00 88,00 89,24 Istimewa 

  10 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 88,10 95,00 80,00 89,00 87,23 Istimewa 

  11 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 83,60 80,00 80,00 89,00 83,40 Sangat Baik 

  12 2205102010029 THAIBAL PUADI 81,90 85,00 68,00 90,00 80,66 Sangat Baik 

  13 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 89,20 80,00 100,00 88,00 90,36 Istimewa 

  14 2205102010034 SYARIFAH MUTIA ZHAFIRA 85,10 85,00 80,00 89,00 84,68 Sangat Baik 

  15 2205102010035 RASICHUL KAMIL 83,20 85,00 75,00 88,00 82,47 Sangat Baik 

  16 2205102010036 SALSABILA AULIA 86,20 90,00 80,00 88,00 85,58 Sangat Baik 

  17 2205102010038 JIHAN HUMAIRAH AR RAZAK 85,10 80,00 85,00 89,00 85,23 Sangat Baik 

  18 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 87,70 90,00 85,00 88,00 87,41 Istimewa 



 

KELAS 
MK 

No NPM Nama Mahasiswa 
Kuis Tugas  UTS UAS Nilai  

Kriteria 
10% 20% 30% 30% 90 

  19 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 86,60 85,00 85,00 89,00 86,51 Sangat Baik 

  20 2205102010043 NAJWA ANANDA 85,50 85,00 80,00 90,00 85,06 Sangat Baik 

  21 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 85,10 85,00 80,00 89,00 84,68 Sangat Baik 

  22 2205102010047 AHMAD FARIZ 94,50 95,00 100,00 90,00 94,94 Istimewa 

  23 2205102010048 CHAIRAHMADANI OKTAVIA 92,20 90,00 100,00 88,00 92,91 Istimewa 

  24 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 92,20 90,00 100,00 88,00 92,91 Istimewa 

  25 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 83,20 90,00 70,00 88,00 81,91 Sangat Baik 

  26 2205102010052 SANIAH SUKMA 90,70 95,00 90,00 88,00 90,52 Istimewa 

  27 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 86,20 90,00 80,00 88,00 85,58 Sangat Baik 

  28 2205102010054 RAFLI FEBRIAN ANANDA 85,50 80,00 85,00 90,00 85,61 Sangat Baik 

  29 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 85,60 80,00 88,00 88,00 85,96 Sangat Baik 

  30 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 87,70 90,00 85,00 88,00 87,41 Istimewa 

  31 2205102010062 AINAYA RAHMA ZAHARA 89,40 90,00 88,00 90,00 89,27 Istimewa 

  
32 2205102010065 

MUHAMMAD NOUVAL 
FARRAS 

81,70 80,00 75,00 88,00 
81,19 Sangat Baik 

  33 2205102010068 AL FITRI AISYAH 85,50 80,00 85,00 90,00 85,61 Sangat Baik 

  34 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 88,70 85,00 88,00 92,00 88,74 Istimewa 

  35 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 80,20 80,00 70,00 88,00 79,36 Sangat Baik 

  36 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 87,70 87,00 88,00 88,00 87,74 Istimewa 

  37 2205102010097 IKRAM ADITYA 71,60 60,00 60,00 89,00 70,96 Baik 

 

Kriteria Jumlah 

Sangat Kurang 3 

Kurang 0 

Cukup 2 

Sedang 2 

Baik 3 

Sangat Baik 46 

Istimewa 47 

Jumlah 103 

 

 

 

Sangat 
Kurang; 3Kurang; 0

Cukup; 2

Sedang; 2

Baik; 3

Sangat 
Baik; 46

Istimewa; 
47

PENGETAHUAN



 

h. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

KELAS 
MK 

No NIM Nama CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 

Nilai 
Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS Partisipasi Kuis Tugas UAS Partisipasi Kuis Tugas UAS  

KELAS 1 1 1905102010106 ALDI WAHYUDI 2,33 2,00 3,33 15,00 2,33 2,00 3,33 11,85 2,33 2,00 3,33 11,85 61,70 BC 

  
2 2205102010001 

CUT SYIFA 
NAJWA 

3,33 3,03 
5,87 27,00 

3,33 3,03 
5,87 12,90 

3,33 3,03 
5,87 12,90 89,50 A 

  
3 2205102010002 

FATHIN AZ-
ZAHRA 

3,33 3,08 
5,97 27,60 

3,33 3,08 
5,97 13,05 

3,33 3,08 
5,97 13,05 90,85 A 

  4 2205102010003 TINI LESTRIANI - 0,10 - - - 0,10 - - - 0,10 - - 0,30 E 

  
5 2205102010009 

FW. AISYA 
NAJWA SAFIRA 

3,00 2,88 
5,57 26,10 

3,00 2,88 
5,57 12,00 

3,00 2,88 
5,57 12,00 84,45 AB 

  
6 2205102010016 

MUHAMMAD 
KHAIRUL IHSAN 

3,33 3,03 
5,87 26,10 

3,33 3,03 
5,87 13,35 

3,33 3,03 
5,87 13,35 89,50 A 

  7 2205102010017 AMNA MAULIDA 3,17 2,93 5,87 26,10 3,17 2,93 5,87 12,75 3,17 2,93 5,87 12,75 87,50 A 

  
8 2205102010018 

KHATIM 
MUDZANAH 
WIDYA 

3,17 2,90 
5,60 26,70 

3,17 2,90 
5,60 12,75 

3,17 2,90 
5,60 12,75 87,20 A 

  9 2205102010020 NURZIMA 3,17 2,95 5,70 26,70 3,17 2,95 5,70 12,75 3,17 2,95 5,70 12,75 87,65 A 

  10 2205102010023 HUDAL 3,33 3,03 5,87 26,40 3,33 3,03 5,87 13,20 3,33 3,03 5,87 13,20 89,50 A 

  11 2205102010024 NURFADHILLAH 3,17 2,98 5,77 27,00 3,17 2,98 5,77 12,45 3,17 2,98 5,77 12,45 87,65 A 

  
12 2205102010025 

NURHIDAYANI 
SIREGAR 

3,33 3,02 
5,83 26,40 

3,33 3,02 
5,83 13,05 

3,33 3,02 
5,83 13,05 89,05 A 

  
13 2205102010026 

SRI NITA JASA 
BAKTI 

3,17 2,90 
5,73 26,40 

3,17 2,90 
5,73 12,75 

3,17 2,90 
5,73 12,75 87,30 A 

  14 2205102010027 MELYOLANDA 3,33 3,13 6,07 27,00 3,33 3,13 6,07 13,80 3,33 3,13 6,07 13,80 92,20 A 

  15 2205102010031 HERI IRAWAN 3,17 2,93 5,67 26,40 3,17 2,93 5,67 12,75 3,17 2,93 5,67 12,75 87,20 A 

  
16 2205102010044 

CUT MIRANDA 
NURIZZA 

3,33 3,05 
5,90 27,00 

3,33 3,05 
5,90 13,05 

3,33 3,05 
5,90 13,05 89,95 A 

  
17 2205102010046 

UMI ARIFAH 
NAILA 

3,33 3,00 
5,80 26,40 

3,33 3,00 
5,80 12,90 

3,33 3,00 
5,80 12,90 88,60 A 

  
18 2205102010050 

MUHAMMAD 
ABYAN MISWAR 

3,17 2,98 
5,77 26,40 

3,17 2,98 
5,77 12,75 

3,17 2,98 
5,77 12,75 87,65 A 

  
19 2205102010057 

MUHAMMAD 
AUFAA 
HIBATULLAH 

3,00 2,87 
5,53 26,40 

3,00 2,87 
5,53 11,70 

3,00 2,87 
5,53 11,70 84,00 AB 



 

KELAS 
MK 

No NIM Nama CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 

Nilai 
Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS Partisipasi Kuis Tugas UAS Partisipasi Kuis Tugas UAS  

  
20 2205102010058 

ALVISYAHRIN 
ZALSY 

3,17 2,95 
5,70 26,70 

3,17 2,95 
5,70 12,75 

3,17 2,95 
5,70 12,75 87,65 A 

  
21 2205102010064 

FAKHRIYAH 
JANNAH 
MARBUN 

3,33 3,02 
5,83 26,40 

3,33 3,02 
5,83 13,05 

3,33 3,02 
5,83 13,05 89,05 A 

  
22 2205102010067 

DIAN APRILCELIA 
SINAGA 

3,33 3,10 
6,00 27,00 

3,33 3,10 
6,00 13,50 

3,33 3,10 
6,00 13,50 91,30 A 

  
23 2205102010069 

NABILA SYAZA 
MAGHFIRAH 

3,17 2,92 
5,63 26,10 

3,17 2,92 
5,63 13,05 

3,17 2,92 
5,63 13,05 87,35 A 

  
24 2205102010070 

LITA NURMALA 
DEWI 

3,33 3,05 
5,90 26,40 

3,33 3,05 
5,90 13,35 

3,33 3,05 
5,90 13,35 89,95 A 

  25 2205102010073 DEVI YULIANITA 3,33 3,02 5,83 27,00 3,33 3,02 5,83 12,75 3,33 3,02 5,83 12,75 89,05 A 

  
26 2205102010075 

ADE ABDILLAH 
HAFIZH LUBIS 

3,17 2,97 
5,73 26,40 

3,17 2,97 
5,73 12,60 

3,17 2,97 
5,73 12,60 87,20 A 

  
27 2205102010076 

T. FARIS 
MUSYAFFA 

3,17 2,97 
5,73 26,10 

3,17 2,97 
5,73 12,75 

3,17 2,97 
5,73 12,75 87,20 A 

  28 2205102010078 MELLY ISMIYANA 3,17 2,93 5,67 26,40 3,17 2,93 5,67 13,05 3,17 2,93 5,67 13,05 87,80 A 

  
29 2205102010082 

SHAFWA 
SALSABILA PUTRI 

3,17 2,98 
5,77 26,40 

3,17 2,98 
5,77 12,75 

3,17 2,98 
5,77 12,75 87,65 A 

  30 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 3,00 2,88 5,80 26,10 3,00 2,88 5,80 13,05 3,00 2,88 5,80 13,05 87,25 A 

  
31 2205102010085 

TAMI ASA 
ALKHATAMI 

3,00 2,88 
5,57 27,00 

3,00 2,88 
5,57 13,05 

3,00 2,88 
5,57 13,05 87,45 A 

  32 2205102010088 DWI PRAYOGA 3,17 2,97 5,73 26,40 3,17 2,97 5,73 12,60 3,17 2,97 5,73 12,60 87,20 A 

  
33 2205102010090 

MUHAMMAD 
FAUZI AZIMA 

- 0,10 
- - 

- 0,10 
- - 

- 0,10 
- - 0,30 E 

  
34 2205102010091 

HAEKAL NAYU 
QAFRAWI 

3,33 3,02 
5,83 26,40 

3,33 3,02 
5,83 13,05 

3,33 3,02 
5,83 13,05 89,05 A 

 35 2205102010092 FARIS MUYASSAR 3,00 2,88 5,67 26,40 3,00 2,88 5,67 13,20 3,00 2,88 5,67 13,20 87,45 A 

 36 2205102010093 RAHIL ANNISA 3,33 3,02 5,83 26,40 3,33 3,02 5,83 13,05 3,33 3,02 5,83 13,05 89,05 A 

 
37 2205102010095 

HAIKAL 
FIRJATULLAH 

3,17 2,90 
5,60 26,40 

3,17 2,90 
5,60 13,20 

3,17 2,90 
5,60 13,20 87,80 A 

KELAS 2 
1 2105102010094 

FANDI 
RAHMADANA 

2,33 1,89 
3,44 18,00 

2,33 1,89 
3,44 12,00 

2,33 1,89 
3,44 12,00 65,00 BC 

  
2 2105102010106 

AZHAR 
MAULANA 

3,00 2,83 
5,33 24,00 

3,00 2,83 
5,33 12,00 

3,00 2,83 
5,33 12,00 81,50 AB 



 

KELAS 
MK 

No NIM Nama CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 

Nilai 
Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS Partisipasi Kuis Tugas UAS Partisipasi Kuis Tugas UAS  

  3 2205102010005 ELA TARISA 3,33 3,12 5,90 26,10 3,33 3,12 5,90 13,50 3,33 3,12 5,90 13,50 90,15 A 

  
4 2205102010006 

FARAH QEZIA 
MAHARANI 

3,33 3,07 
5,80 26,10 

3,33 3,07 
5,80 13,05 

3,33 3,07 
5,80 13,05 88,80 A 

  5 2205102010008 FADHIL ADHA 2,33 2,33 4,33 21,00 2,33 2,33 4,33 12,00 2,33 2,33 4,33 12,00 72,00 B 

  
6 2205102010012 

DIVA AMANDA 
SIREGAR 

3,33 3,12 
5,90 26,10 

3,33 3,12 
5,90 13,50 

3,33 3,12 
5,90 13,50 90,15 A 

  
7 2205102010019 

PADRI AL-BAHRI 
HASIBUAN 

3,33 3,07 
5,81 25,30 

3,33 3,07 
5,81 13,50 

3,33 3,07 
5,81 13,50 88,95 A 

  8 2205102010022 MAESAROH 3,33 3,03 5,73 25,50 3,33 3,03 5,73 13,05 3,33 3,03 5,73 13,05 87,90 A 

  
9 2205102010030 

RIZKA AURIZA 
PUTRI 

3,33 3,02 
5,71 25,30 

3,33 3,02 
5,71 13,05 

3,33 3,02 
5,71 13,05 87,60 A 

  
10 2205102010032 

AZRA FARAND 
ORVALA 
SIBARANI 

3,33 3,07 
5,81 25,30 

3,33 3,07 
5,81 13,50 

3,33 3,07 
5,81 13,50 88,95 A 

  
11 2205102010037 

NURMAYLAF 
FAYZA 

3,33 3,07 
5,81 25,30 

3,33 3,07 
5,81 13,50 

3,33 3,07 
5,81 13,50 88,95 A 

  12 2205102010039 ASY SHIFA 3,33 3,06 5,78 25,00 3,33 3,06 5,78 13,50 3,33 3,06 5,78 13,50 88,50 A 

  
13 2205102010042 

AHMAD FARHAN 
HAMID 

3,33 3,04 
5,74 25,60 

3,33 3,04 
5,74 13,05 

3,33 3,04 
5,74 13,05 88,05 A 

  14 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 3,33 3,02 5,71 25,30 3,33 3,02 5,71 13,05 3,33 3,02 5,71 13,05 87,60 A 

  15 2205102010059 MAHYAR HIRAM 3,00 2,86 5,39 24,50 3,00 2,86 5,39 12,00 3,00 2,86 5,39 12,00 82,25 AB 

  
16 2205102010061 

FAIRUZ 
DAYLAMIY 
DASOPANG 

- 0,17 
- - 

- 0,17 
- - 

- 0,17 
- - 0,50 E 

  17 2205102010063 HAMBALI 3,00 2,88 5,42 24,80 3,00 2,88 5,42 12,00 3,00 2,88 5,42 12,00 82,70 AB 

  
18 2205102010066 

MUHAMMAD 
FARID DUHA 
SITUMORANG 

3,33 3,03 
5,73 25,50 

3,33 3,03 
5,73 13,05 

3,33 3,03 
5,73 13,05 87,90 A 

  19 2205102010072 RAHMAYANTI 3,17 2,99 5,80 25,80 3,17 2,99 5,80 13,20 3,17 2,99 5,80 13,20 88,08 A 

  20 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 3,33 3,08 5,83 25,50 3,33 3,08 5,83 13,50 3,33 3,08 5,83 13,50 89,25 A 

  
21 2205102010077 

KHAIRUN NISA 
UZWATON 
HAZANAH 

3,33 3,08 
5,83 25,50 

3,33 3,08 
5,83 13,50 

3,33 3,08 
5,83 13,50 89,25 A 

  22 2205102010080 MADINA PUTRI 3,00 2,91 5,87 26,10 3,00 2,91 5,87 13,20 3,00 2,91 5,87 13,20 87,82 A 



 

KELAS 
MK 

No NIM Nama CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 

Nilai 
Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS Partisipasi Kuis Tugas UAS Partisipasi Kuis Tugas UAS  

  
23 2205102010081 

FAHERA 
ALMUNIRA 

3,33 3,08 
5,83 25,50 

3,33 3,08 
5,83 13,50 

3,33 3,08 
5,83 13,50 89,25 A 

  24 2205102010086 KHALIKUL RAZI 3,33 3,08 5,83 25,50 3,33 3,08 5,83 13,50 3,33 3,08 5,83 13,50 89,25 A 

  25 2205102010087 GEBRINA AULIA 2,67 2,50 5,00 24,00 2,67 2,50 5,00 12,00 2,67 2,50 5,00 12,00 78,50 AB 

  26 2205102010089 WINDA MAULIA 3,33 3,06 5,79 26,00 3,33 3,06 5,79 13,05 3,33 3,06 5,79 13,05 88,65 A 

  
27 2205102010094 

MUHAMMAD AL-
KAUTSAR 

2,33 1,42 
4,00 15,00 

2,33 1,42 
4,00 7,50 

2,33 1,42 
4,00 7,50 53,25 C 

  
28 2205102010096 

RHENO ABRAAR 
MUZAKKI 

2,33 1,33 
4,13 15,00 

2,33 1,33 
4,13 7,50 

2,33 1,33 
4,13 7,50 53,40 C 

  
29 2205102010098 

FIRMAN 
ARIANDA LUBIS 

2,83 2,64 
4,94 24,60 

2,83 2,64 
4,94 12,00 

2,83 2,64 
4,94 12,00 79,85 AB 

KELAS 3 
1 2105102010066 

ADI EKAL 
DARMAWAN 

2,53 2,52 
5,00 18,00 

2,53 2,52 
5,00 13,20 

2,53 2,52 
5,00 13,20 74,57 B 

  
2 2105102010105 

ABDAN SYAKIRA 
HELMI 

2,83 2,67 
4,67 23,40 

2,83 2,67 
4,67 13,35 

2,83 2,67 
4,67 13,35 80,60 AB 

  3 2205102010004 MUNA IRHAMNI 3,33 2,92 6,33 24,00 3,33 2,92 6,33 13,20 3,33 2,92 6,33 13,20 88,17 A 

  4 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 3,33 3,07 6,00 30,00 3,33 3,07 6,00 13,20 3,33 3,07 6,00 13,20 93,62 A 

  5 2205102010010 DITA MAULIDYA 3,33 2,92 6,00 25,50 3,33 2,92 6,00 13,20 3,33 2,92 6,00 13,20 88,67 A 

  6 2205102010011 DHINI IKLIANA 2,83 2,82 5,67 24,00 2,83 2,82 5,67 13,20 2,83 2,82 5,67 13,20 84,37 AB 

  7 2205102010013 FA AISHA NAZWA 2,87 2,87 6,00 24,00 2,87 2,87 6,00 13,20 2,87 2,87 6,00 13,20 85,62 AB 

  
8 2205102010014 

AHMAD DIPA 
ALVYSYAH 
MANURUNG 

3,33 2,94 
5,00 30,00 

3,33 2,94 
5,00 13,35 

3,33 2,94 
5,00 13,35 90,51 A 

  
9 2205102010015 

DEBY 
KURNIAWAN 

3,33 2,97 
6,00 27,00 

3,33 2,97 
6,00 13,20 

3,33 2,97 
6,00 13,20 90,32 A 

  
10 2205102010021 

DELLA PARICA 
LUBIS 

3,33 2,94 
6,33 24,00 

3,33 2,94 
6,33 13,35 

3,33 2,94 
6,33 13,35 88,51 A 

  11 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 2,83 2,79 5,33 24,00 2,83 2,79 5,33 13,35 2,83 2,79 5,33 13,35 83,56 AB 

  12 2205102010029 THAIBAL PUADI 2,83 2,73 5,67 20,40 2,83 2,73 5,67 13,50 2,83 2,73 5,67 13,50 81,09 AB 

  13 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 3,33 2,97 5,33 30,00 3,33 2,97 5,33 13,20 3,33 2,97 5,33 13,20 91,32 A 

  
14 2205102010034 

SYARIFAH MUTIA 
ZHAFIRA 

2,87 2,84 
5,67 24,00 

2,87 2,84 
5,67 13,35 

2,87 2,84 
5,67 13,35 84,81 AB 

  15 2205102010035 RASICHUL KAMIL 2,83 2,77 5,67 22,50 2,83 2,77 5,67 13,20 2,83 2,77 5,67 13,20 82,72 AB 



 

KELAS 
MK 

No NIM Nama CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 

Nilai 
Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS Partisipasi Kuis Tugas UAS Partisipasi Kuis Tugas UAS  

  16 2205102010036 SALSABILA AULIA 2,90 2,87 6,00 24,00 2,90 2,87 6,00 13,20 2,90 2,87 6,00 13,20 85,72 AB 

  
17 2205102010038 

JIHAN 
HUMAIRAH AR 
RAZAK 

2,90 2,84 
5,33 25,50 

2,90 2,84 
5,33 13,35 

2,90 2,84 
5,33 13,35 85,41 AB 

  
18 2205102010040 

ADELLA IFFA 
BALQIS 

3,17 2,92 
6,00 25,50 

3,17 2,92 
6,00 13,20 

3,17 2,92 
6,00 13,20 88,17 A 

  
19 2205102010041 

DAVINA 
ZAHRANIA 

2,90 2,89 
5,67 25,50 

2,90 2,89 
5,67 13,35 

2,90 2,89 
5,67 13,35 86,56 AB 

  20 2205102010043 NAJWA ANANDA 2,90 2,85 5,67 24,00 2,90 2,85 5,67 13,50 2,90 2,85 5,67 13,50 85,25 AB 

  
21 2205102010045 

MUHAMMAD AL 
FAJRI 

2,90 2,84 
5,67 24,00 

2,90 2,84 
5,67 13,35 

2,90 2,84 
5,67 13,35 84,91 AB 

  22 2205102010047 AHMAD FARIZ 3,33 3,15 6,33 30,00 3,33 3,15 6,33 13,50 3,33 3,15 6,33 13,50 95,45 A 

  
23 2205102010048 

CHAIRAHMADANI 
OKTAVIA 

3,33 3,07 
6,00 30,00 

3,33 3,07 
6,00 13,20 

3,33 3,07 
6,00 13,20 93,62 A 

  
24 2205102010049 

NATA NUGRAHA 
SANDI 

3,33 3,07 
6,00 30,00 

3,33 3,07 
6,00 13,20 

3,33 3,07 
6,00 13,20 93,62 A 

  
25 2205102010051 

ZSA ZSA HAURA 
DHIYA 

2,83 2,77 
6,00 21,00 

2,83 2,77 
6,00 13,20 

2,83 2,77 
6,00 13,20 82,22 AB 

  26 2205102010052 SANIAH SUKMA 3,33 3,02 6,33 27,00 3,33 3,02 6,33 13,20 3,33 3,02 6,33 13,20 91,47 A 

  27 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 2,90 2,87 6,00 24,00 2,90 2,87 6,00 13,20 2,90 2,87 6,00 13,20 85,72 AB 

  
28 2205102010054 

RAFLI FEBRIAN 
ANANDA 

2,90 2,85 
5,33 25,50 

2,90 2,85 
5,33 13,50 

2,90 2,85 
5,33 13,50 85,75 AB 

  
29 2205102010056 

JIHAN NASYWA 
HASTY 

2,90 2,85 
5,33 26,40 

2,90 2,85 
5,33 13,20 

2,90 2,85 
5,33 13,20 86,06 AB 

  
30 2205102010060 

FATHIN 
FATHIMAH 

3,17 2,92 
6,00 25,50 

3,17 2,92 
6,00 13,20 

3,17 2,92 
6,00 13,20 88,17 A 

  
31 2205102010062 

AINAYA RAHMA 
ZAHARA 

3,33 2,98 
6,00 26,40 

3,33 2,98 
6,00 13,50 

3,33 2,98 
6,00 13,50 90,34 A 

  
32 2205102010065 

MUHAMMAD 
NOUVAL FARRAS 

2,83 2,72 
5,33 22,50 

2,83 2,72 
5,33 13,20 

2,83 2,72 
5,33 13,20 81,57 AB 

  33 2205102010068 AL FITRI AISYAH 2,90 2,85 5,33 25,50 2,90 2,85 5,33 13,50 2,90 2,85 5,33 13,50 85,75 AB 

  34 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 3,17 2,96 5,67 26,40 3,17 2,96 5,67 13,80 3,17 2,96 5,67 13,80 89,37 A 

  
35 2205102010079 

AMIRA SHARFINA 
AIZA 

2,83 2,67 
5,33 21,00 

2,83 2,67 
5,33 13,20 

2,83 2,67 
5,33 13,20 79,92 AB 



 

KELAS 
MK 

No NIM Nama CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 
Nilai 

Angka 

Nilai 
Huruf 

Partisipasi Kuis Tugas UTS Partisipasi Kuis Tugas UAS Partisipasi Kuis Tugas UAS  

  
36 2205102010084 

M.FAJAR 
RIYANDA 

3,17 2,92 
5,80 26,40 

3,17 2,92 
5,80 13,20 

3,17 2,92 
5,80 13,20 88,47 A 

  37 2205102010097 IKRAM ADITYA 2,57 2,39 4,00 18,00 2,57 2,39 4,00 13,35 2,57 2,39 4,00 13,35 71,56 B 

    Rata rata   3,01 2,80 5,45 24,46 3,01 2,80 5,45 12,57 3,01 2,80 5,45 12,57 83,39 AB 

    Capaian CPMK   82,44    84,12    84,12      

 

I. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK  

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 82,44 51 Telah mencapai standar 

 CPMK 2 84,12 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 84,12 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah  

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1 82,44  82,44   82,44   82,44   82,44   82,44  

CPMK 2 84,12 84,12 84,12  84,12  84,12  84,12 

CPMK 3 84,12 84,12 84,12  84,12  84,12  84,12 

Capaian LO 83,56  83,56  83,56                                              83,56                      83,56   83,56  

 

 

 



 

j. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 

 

Berdasarkan hasil perhitungan ketercapaian kompetensi mata kuliah, seluruh 

mahasiswa pada Mata Kuliah Dasar-Dasar Komunikasi telah kompeten menguasai 

pengetahuan, sikap dan keterampilan yang ditetapkan pada CPMK Dasar-Dasar Komunikasi 

dengan rata-rata nilai ketercapaian telah mencapai standar pada kategori sangat baik. 

Rencana pengembangan kedepan adalah penguatan aspek sikap untuk seluruh CPMK. 

 


